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PROTOKÓŁ NR VI/11 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 25 lutego 2011 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie VI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad VI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Ślubowanie radnego.   

7. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem kierunków działania Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                       

i Nasiennictwa w celu zapewnienia na obszarze Powiatu Zgierskiego należytej ochrony 

roślin. 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2010. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmiany uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.               

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego; 

b) zmiany uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.                

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

c) zmiany uchwały Nr II/15/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.                 

w sprawie powołania Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu; 

d) zmiany uchwały Nr II/14/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.               

w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej; 

e) zmiany uchwały Nr II/9/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.                    

w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej; 

f) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15. Zamknięcie obrad VI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył VI sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
08

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości w szczególności: radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego Cezarego 

Olejniczaka, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji Iwonę Lewandowską, Komendanta 

Powiatowego PSP Krzysztofa Zielińskiego, Kierownika Wojewódzkiego  Inspektoratu 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział w Brzezinach Hieronima Korbela, Dyrektora Zespołu 

Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie Annę Lewandowską. 

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego,  wprowadza do 

porządku obrad VI sesji w pkt 9 projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania                     

i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 17 lutego 2011r. stanowi załącznik nr 4             

do protokołu. 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki, w imieniu Zarządu Powiatu, zgłosił następujące 

zmiany do porządku obrad: 

1) zdjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania. Zarząd chciałby się jeszcze zastanowić się nad tą sprawą. Nie jest to pilna 

sprawa bowiem uchwała musi zostać podjęta do maja.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2) wprowadzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zamiaru dokonania przekształcenia Gimnazjum Powiatowego Nr 2 w Głownie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie; 

b) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej,                         

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 

2011; 

c) zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.            

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2011-2014; 

d) zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27  stycznia 2011r.                                

w sprawie uchwalenia budżetu  Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

Wniosek Zarządu z dnia 23 lutego 2011r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. zmiany do porządku obrad.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada zmiany przyjęła.   
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Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie VI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad VI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Ślubowanie radnego.   

7. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi 

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem kierunków działania Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin                       

i Nasiennictwa w celu zapewnienia na obszarze Powiatu Zgierskiego należytej ochrony 

roślin. 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2010. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmiany uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.               

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego; 

b) zmiany uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.                

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska; 

c) zmiany uchwały Nr II/15/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.                 

w sprawie powołania Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu; 

d) zmiany uchwały Nr II/14/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.               

w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej; 

e) zmiany uchwały Nr II/9/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r.                    

w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej; 

f) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu; 

g) zamiaru dokonania przekształcenia Gimnazjum Powiatowego Nr 2 w Głownie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie; 

h) uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej                              

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2011; 

i) zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.            

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na 

lata 2011-2014; 

j) zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27  stycznia 2011r.                                

w sprawie uchwalenia budżetu  Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15. Zamknięcie obrad VI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
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Ad. 3 

Uwag do protokołu z V sesji nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z V sesji. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Bogdan Jarota złożył interpelację  dotyczącą planów Zarządu Powiatu Zgierskiego 

odnośnie przyszłego funkcjonowania powiatowych placówek oświatowych: Zespołu Szkół  

Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach oraz Zespołu Szkół Licealno 

Gimnazjalnych w Głownie w kontekście artykułu, który ukazał się w Wieściach z Głowna             

i Strykowa pt. „Przymiarki do likwidacji szkół …” .  

Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Radny Adam Bączyk podniósł następujące sprawy: 

1) zapytał, jak wygląda realizacja zadania dotyczącego prowadzenia spraw związanych                  

z pomocą repatriantom na terenie Powiatu Zgierskiego. Jest to bardzo ważny temat. 

Klimat do tego jest przez lokalne społeczności bardzo ładnie prowadzony, są kontakty                    

z Polonią, wyjazdy. Czy jest jakakolwiek pomoc i jakiś plan działania, żeby pomóc 

Polakom, którzy nie z własnej winy znaleźli się na obczyźnie; 

2) nawiązał do informacji podawanej ostatnio w mediach, że „szykuje się likwidacja 

Posterunku Policji w Parzęczewie. W związku z tym, że likwidowany jest wjazd na 

autostradę w miejscowości Parzęczew i w konsekwencji likwidacja Posterunku Policji 

Autostradowej utrzymanie tego budynku stanowi jakiś poważny problem dla policji.                

W mediach się podaje, że zostałoby 6 policjantów i policja nie jest w stanie tego budynku 

utrzymać. Podobno Wójt Gminy Parzęczew zaoferował, że przejmie ten budynek                      

w zamian za utrzymanie i opłatę mediów. Sprawa jest w toku. Nie jest to może 

bezpośrednie zadanie powiatu, ale wpisuje się w ogólną sytuację, taką jak: likwidacja 

karetek, reorganizacja nocnej świątecznej pomocy lekarskiej  i w tej chwili zagrożenie 

bezpieczeństwa na terenie części Powiatu Zgierskiego.”  

Radny zapytał, jak ta sytuacja się przedstawia. 

2)  

Radna Zofia Bielawska złożyła interpelację dotyczącą odwodnienia pasa drogowego dróg 

powiatowych przebiegających przez teren gminy Ozorków.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/54/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany w składzie Rady Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 6  

Radny Piotr Giziński złożył ślubowanie.  

 

Opinie do materiałów zgłoszonych na VI sesję Rady Powiatu Zgierskiego stanowią załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Informacja z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa                        

w Łodzi Oddział w Brzezinach na terenie Powiatu Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 

 

Kierownik Wojewódzkiego  Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział                       

w Brzezinach Hieronim Korbel przedstawił informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację 

 przyjęła. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zgierski za rok 

2010 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Ad. 9a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia            

10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/55/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa                         

i Porządku Publicznego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. 9b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia            

10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/56/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa              

i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 9c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/15/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia            

10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/57/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/15/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji do spraw 

Przeciwdziałania Bezrobociu stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. 9d) 

Rezygnacja radnej Zofii Ogórek z udziału w pracach Komisji Rozwoju Gospodarczego                   

i Infrastruktury Przestrzennej stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/14/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia            

10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/58/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/14/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego                   

i Infrastruktury Przestrzennej stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. 9e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia            

10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Budżetowo-Finansowej stanowi załącznik 

nr 23 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/59/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Budżetowo-Finansowej 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad. 9f) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. Zgłosił następujące autopoprawki do Regulaminu: 

 w § 29 Wydział Gospodarczy po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu:  

„10) realizacja zadań z zakresu udzielania zamówień publicznych;”  

w związku z tym  numeracja kolejnych punktów zmienia się odpowiednio od  11 do 19, 

 w § 31 Wydział Organizacji i Spraw Obywatelskich skreśla się pkt 15, a kolejnym nadaje 

się odpowiednio numerację od 15 do 47, 

 w schemacie struktury organizacyjnej: 

 zapis „Wicestarosta, Członkowie Zarządu” zastępuje się zapisem „Wicestarosta, 

Członek Zarządu”, 

 przeniesienie Biura Rady do komórek organizacyjnych nadzorowanych przez  

Sekretarza Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Radny Krzysztof Kozłowski oznajmił, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie rozumie 

propozycji połączenia Wydziału Architektury i Budownictwa i Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Pamiętają ile na początku poprzedniej kadencji było 

skarg na działanie Wydziału Architektury i Budownictwa.  Przez te 4 lata udało się ten 

problem jakoś rozwiązać, skończyły się skargi. A teraz próbuje się na zasadzie jakiegoś 

eksperymentu tworzyć coś nowego. Wydziały różnią się zadaniami i trzeba bardzo głęboko 

się zastanowić nad ich połączeniem. Klub Radnych PiS zagłosuje przeciwko tej zmianie.   

 

Radny Bogdan Jarota w imieniu Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe także wyraził 

wątpliwość odnośnie połączenia Wydziałów Architektury i Budownictwa oraz Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Wydziały te mają zupełnie różne zadania.                            

Wie, bo w poprzedniej kadencji, będąc członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego, nadzorował 

pracę Wydziału Ochrony Środowiska. „Nie bardzo widzę możliwość organizacji super 

wydziału, bo to można by nazwać jako super wydział. Może pan Starosta będzie miał 

naczelnika, który będzie miał takie szerokie spektrum wiedzy, żeby można kierować tak 

odległymi sprawami od siebie.” Klub Radnych PSL nie może znaleźć logicznego 

wytłumaczenia co do tego połączenia.  

Następną wątpliwość budzi kwestia nadzorowania zarządzania kryzysowego przez 

Sekretarza. Zdaniem Klubu Radnych PSL zarządzanie kryzysowe powinno podlegać pod 

Starostę, ponieważ  są różne sytuacje, w których trzeba podejmować decyzje bardzo szybko             

i zdecydowanie.  

„Rozumiem, że oszczędności w tym wszystkim mają jakieś znaczenie, ale powołuje się nowy 

wydział, wcześniej powołano również Wydział do Spraw Europejskich. Czy tutaj 

zaoszczędzimy ja wątpliwości mam duże.”  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk powiedział, że Klub Radnych Platformy Obywatelskiej ma zaufanie 

do Starosty i uważa, że trzeba dać mu szansę działania.  

 

Starosta odniósł się do przedstawionych uwag. Przez 3 kadencje był w opozycji i przez cały 

ten czas stał na stanowisku, że Regulamin Organizacyjny Starostwa jest domeną Starosty. 

Nigdy nie głosował przeciw najróżniejszym projektom zmian organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego. Rada jest od tego by uchwalić budżet Starostwa, natomiast w gestii Starosty 

leży rozwiązanie jak organizacyjnie funkcjonować w ramach tego budżetu. Tutaj jest 

odwrotnie. Z wypowiedzi przedmówców wynika, że lepiej wiedzą jak zarządzać Starostwem. 

Starosta o tym już mówił i powtarza jeszcze raz, „że zmiany organizacyjne w Starostwie być 

muszą, bo nie stać nas na tak barokowy układ schematyczny jaki mieliśmy do tej pory.                        

Po prostu nas, Powiat Zgierski, mieszkańców Powiatu Zgierskiego na to nie stać. Czekają nas 

nowe wyzwania i trzeba to spróbować właśnie w ten sposób, jaki proponuję, rozwiązać.”  

Są dyskusje nad tym, czy da się połączyć zadania z zakresu architektury i budownictwa                   

z zakresem zadań ochrony środowiska. Te zadania mimo, że dość liczne to jednak 

sprowadzają się li tylko do wydawania decyzji administracyjnych. Nie są to wydziały 

koncepcyjne. Są do wydziały, do których składa się wniosek, trzeba spełnić pewne 

wymagania natury ustawowej czy rozporządzeń i na podstawie dostarczonych dokumentów 

wydać decyzję administracyjną. Kwestią naczelnika jest takie rozłożenie pracy, kwestią 

Starosty jest takie zorganizowanie stanowisk pracy i dopasowanie wykształcenia 

pracowników, by te decyzje administracyjne w terminie ustawowym były wydawane.  

Następnie Starosta zwrócił uwagę, że nie został powołany nowy wydział spraw europejskich. 

Nie miało tu miejsca zwiększenie ilości komórek organizacyjnych tylko na nowo została 

zorganizowana sprawa  z pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych.   
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Starosta nie widzi żadnego problemu, jeżeli chodzi o to, że Sekretarzowi będą podlegały 

sprawy zarządzania kryzysowego. Przy obecnych możliwościach technicznych nie ma tu 

żadnego problemu. Poza tym to Starosta jest przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa                 

i Porządku Powiatu Zgierskiego.  

Starosta poprosił radnych o zaufanie i podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak przyznał, że jak najbardziej organizacja Starostwa należy do 

Starosty. Klub Radnych PiS ma tylko kluczowy znak zapytania, jeśli chodzi o połączenie                        

dwóch wydziałów. Uważają, że te wydziały nie powinno się łączyć. Schemat, który radni 

otrzymali do przegłosowania to jest jedna wielka rewolucja.  Na pewno nie byliby przeciw 

gdyby nie połączenie dwóch tak kluczowych zupełnie różnych od siebie wydziałów jakimi są 

Wydział Architektury Budownictwa i Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

Z punktu widzenia Klubu Radnych PiS ta propozycja jest nie do przyjęcia.  

 

Starosta oznajmił, że mimo wszystko będzie upierał się za tą propozycją, gdyż uważa,                      

że obejmując 1 grudnia stanowisko Starosty Zgierskiego ma wraz z członkami Zarządu 

pewną misję do spełnienia. Misję uzdrowienia finansów publicznych w zakresie powiatowym 

i zrealizowania tego, by na koniec kadencji pieniądze nie szły tylko na administrację,                   

ale także by można było z tych pieniędzy przekazać coś i na drogi i na działalność kulturalną        

i tak nimi gospodarzyć, by nie musieć likwidować szkół ani innych jednostek 

organizacyjnych Powiatu Zgierskiego. Jeszcze raz poprosił o zaufanie.  

Ponadto podkreślił „ja mogę być tylko dumny z tego, że pewne poczynania Zarządu przeze 

mnie kierowanego radny Jędrzejczak nazywa rewolucją. Przypomnę, że gdyby nie rewolucje: 

rewolucja burżuazyjna we Francji to jeszcze dzisiaj byśmy mogli nie mieć praw 

demokratycznych dzięki, którym są np. rady powiatów, rady gmin; gdyby nie rewolucja 

przemysłowa nadal byśmy byli w epoce kamienia łupanego. Trzeba mieć odwagę, trzeba 

mieć wiedzę i trzeba mieć trochę zaufania by zgodzić się na rewolucję.”  

 

Radny Mirosław Pilarski powiedział, że po raz pierwszy spotkał się z tym, że nie jest 

rozdzielone czym się będzie zajmował członek Zarządu a czym Wicestarosta. Uważa,                   

że powinno być to jasno rozgraniczone pod kogo podlega jaki wydział. Jest to poważna 

nieścisłość, bo schemat organizacyjny powinien dawać nam jasność z kim rozmawiać.                      

To nawet radnym utrudni funkcjonowanie, bo w sytuacji wątpliwości nie wiadomo do kogo 

się zwracać. Jest tu dualizm władzy. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski w imieniu Klubu Radnych PiS wnioskował o kilkuminutową 

przerwę.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
15

. 

Przewodniczący rady wznowił obrady o godz. 11
55

. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski w imieniu całej opozycji zgłosił wniosek, żeby głosowanie nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały przełożyć na następną sesję. Jest to bardzo ważne 

głosowanie, podane informacje nie są wystarczające. Radni opozycji chcą jeszcze tę sprawę 

przedyskutować i wówczas ewentualnie poprzeć te rewolucyjne zmiany Starosty.    

 

 

 

  



10 
 

Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnego Mirosława Pilarskiego przypomniał, że taki 

układ schematyczny, w którym przyporządkowanie zadań członkom Zarządu i Wicestaroście 

było w ogólności, takiej jak jest teraz przedstawione, był zawsze. Wynika to z tego,                       

że w ustawie o samorządzie powiatowym do kompetencji starosty należy powierzenie zadań 

pracownikom starostwa oraz członkom zarządu. Dlatego w Regulaminie Organizacyjnym jest 

to tylko na zasadzie pewnej ogólności, natomiast realizując wykonanie Regulaminu  Starosta 

zarządzeniem przyporządkowuje poszczególnym członkom Zarządu ich zadania                             

i kompetencje.   

Następnie Starosta stwierdził, że wniosek opozycji zgłoszony przez radnego Krzysztofa 

Kozłowskiego jest dla niego niezrozumiały. Przecież nie było żadnej prośby o dodatkowe 

informacje. Nie wie,  po co ten czas, projekt uchwały wpłynął do Rady w normalnym trybie, 

był przedmiotem dyskusji Komisji. Nie zwiększa on zobowiązań finansowych powiatu,           

więc dlaczego jest aż tak kontrowersyjny, że wymaga dodatkowego miesiąca czasu by jeszcze 

raz się nad nim zastanawiać.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek opozycji. 

Za przyjęciem głosowało  11 radnych. 

Przeciw głosowało   18 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosku nie przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało   11 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/60/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Zgierzu stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Ad. 9g) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru dokonania przekształcenia Gimnazjum Powiatowego            

Nr 2 w Głownie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie Anna Lewandowska 

poinformowała, że w ubiegłym roku z ich szkołą zawirowania były ogromne. Mieli bardzo 

złożoną sytuację, ponieważ twierdzono, że funkcjonują bezprawnie. Pomimo tych różnych 

zawirowań szkoła wpisała się w obraz społeczności głowieńskiej. Rodzice zaufali im 

pozostawiając swoje dzieci w szkole (szczególnie chodzi o uczniów klasy pierwszej).                  

Szkoła jest szkołą na wskroś bezpieczną – taką ma opinię. Przedmiotowa uchwała 

umożliwiłaby kontynuację właściwych procesów edukacyjnych i wychowawczych w tej 

szkole. W związku z tym zaapelowała o jej podjęcie.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/61/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru dokonania przekształcenia 

Gimnazjum Powiatowego Nr 2 w Głownie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-

Gimnazjalnych w Głownie stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad. 9h) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2011 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/62/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji 

zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, na rok 2011 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Ad. 9i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2011-2014 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/63/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2014 stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
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Ad. 9j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Skarbnik, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VI/64/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Ad. 10 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

  

Przewodniczący Rady przedstawił informację.  

 

Ad. 11 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr  36 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił informację.  

 

Ad. 12 

Starosta oświadczył, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone pisemnie w statutowym 

terminie.                            

 

Ad. 13 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 

  

Ad. 14 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 15 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

VI sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
25

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        

 


